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1¢ nderuar,

Ju lutem gjeni t& bashkéngjitur Raporti Financiar pér Njésiné Operative t& Lipjanit pér vitin 2025
dhe njé pérshkrim t& shkurtér financiar t¢ KRM “Pastrimi” Sh.A. né pérgjithési sé bashku edhe me
tabelén e detajuar financiare & njésisg.
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KOMPANIA REGJIONALE E MBETURINAVE
“PASTRIMI” SH.A.

Raporti financiar i Njésisé Operative t& Lipjanit pér vitin 01 Janar — 31 Dhjetor 2025

Mars 2026




1. PERMBLEDHJE

Ky raport paraget performancén financiare dhe operacionale & Njésisé Operative- Lipjan pér
periudhén 01 janar — 31 dhjetor 2025 né veganti, dhe njé pérmbledhje t& pérgjithshme té
ndérmarrjes né kuptim (€ organzimit financiar-operativ. Raporti synon té informojé aksionarin
— Komunén e Lipjanit — mbi t&€ ardhurat, shpenzimet, sfidat dhe masat e nevojshme pér té
pérmirésuar géndrueshméring financiare (€ njésise.

N¢ organizimin e ndérmarrjes, Njésia Operative e Lipjanit si pjes¢ pérbérése ¢ KRM “Pastrimi”
Sh.A. funksionon dhe vepron né shérbim té qytetit t€¢ Lipjanit. Né bazé t& organogramit sipas
Rregullores pér sistematizimin e vendeve (€ punés né KRM “Pastrimi” Sh.A., Njésia Operative
e Lipjanit ka p&suar ndryshime organizative dhe (€ cilat n€ njé formé do (€ mundésojné qasjen
mé té lehté né kryerjen e punéve ditore pérmes mundésive qé jané pércaktuar pérmes pozitave
t¢ reja (& cilat kané gené t&é nevojshme, sidomos né sistemin financiar dhe até operativ. Sipas
kétyre ndryshimeve struktura organizative e¢ njésis¢ pérbéhet nga: Menaxheri i njésisé,
pérgjegjési operativ 1 njésisé, mbikéqyrési 1 grumbullimit (8 mbeturinave, mbikéqyrési i
mirémbajtjes sé hapésirave dhe higjienes publike, Kryepunétorét, Mekaniku, Axhustatori,
salduesi, shoferét, kontrolla interne e njésisé, asistenti administrativ, punétorét ¢ bartjes dhe
higjienés, punétori i sigurimit/roje, mbikéqyrési tfinanciar, zyrtari pér shpenzime - pagesa,
inkasanté(, arkatarét né portoarké dhe depoisti. Aktualisht njésia né¢ nivelin funksional té
resurseve humane ka gjithsej 56 punétoré me kontraté t& rregullté.

Ndryshimet né bazé té rregullores sé€ re pér sistematizimin jané béré me gé€llim qé t€ lehtésohet
puna né njési sidomos né aspektin operativ duke u paraparé pozitat né mekanik qé kané té b&jné
me rregullimet e kamionéve né ményré qé pér pirshje té cilat nuk jané t€ ndérlikuara apo t&
natyrés mé (€ réndé t&€ mos kené nevojé qé t& dérgohen né autoparkun géndror né Prishting e
cila rezulton edhe me humbje né kohé e sigurisht edhe kosto mé t¢ larté t& shpenzimeve té
bartjes. Gjithashtu éshté pércaktuar edhe njésia e financave dhe pagesave t¢ cilat né té kaluarén
nuk kané qené, dhe t€ njéjtat Eshté¢ menduar qé té Iehtésohen punét né kuptim t€ organizimit
fhanciar, barazimeve financiare dhe pagesave. Ideja bazike e kétyre pércaktimeve kané qené
qé t’1 paraprihet procesit t¢ filluar t&¢ Decentralizimit té kostove financiare,

FJALA E KRYESHEFIT EKZEKUTIV

Viti 2025 ka qené njé ndér vitet mé sfiduese pér Ndérmartjen tong, i karakterizuar nga
angazhim 1 larté operacional, por edhe nga njé situaté e rénduar financiare, e cila ka ndikuar
drejtpérdrejt né funksionimin e pérditshém té ndérmarrjes.

Sfida kryesore gjaté kétij viti ka qené raporti financiar me Komunén e Prishtinés, si aksionari
yné kryesor. Mospagesat ¢ zgjatura kané krijuar njé presion & vazhdueshém financiar, duke
reflektuar n€ pamundési pér pérmbushjen me kohé t€ obligimeve ndaj operatoréve t& deponisg,
furnizimit me nafté, si dhe ndaj shpenzimeve (€ tjera operative, t€ cilat jané jetike pér ofrimin
e shérbimeve bazike.

Si pasojé e késaj situate, ndérmarrja éshté pérballur me akumulim & konsiderueshém (&
borxheve, duke véshtirésuar menaxhimin e qgéndrueshém financiar dhe duke rrezikuar



vazhdimésing e shérbimeve né disa periudha (& vitit kjo pér shkak t& mungesés sé Kesh Flow-
it pér té kryer obligimet dhe qarkullimet ¢ nevojshme financiare.

Pérkundér kétyre sfidave, gjaté vitit 2025 kemi vazhduar t€ ofrojmé shérbime pér qytetarét e
Komunés s& Lipjanit, dhe komunave & (jera ku operojmé. Angazhimi yné ka gené 1 fokusuar
veganérisht né pérmirésimin ¢ menaxhimit dhe grumbullimit t& mbeturinave, si funksion
primar i ndérmarrjes.

Gjaté kétij viti kemi realizuar projekte t& réndésishme né bashképunim me institucionet lokale,
si dhe kemi forcuar kapacitetet tona pér reagim ndaj nevojave emergjente, falé bashké&punimit
me ndérmarrje té tiera publike, veganérisht me Ndérmarrjen Publike Banesore dhe Gjelbér
Sh.A. si dhe kompanité tjera regjionale publike qé ofrojné shérbimin e grumbllimit t&
mbeturinave. Falé kétyre bashképunimeve ne edhe né Njésing e Lipjanit bazuar né
marréveshjes me Komunén e Lipjanit kemi pérpiluar Projekt planin pér kri] imin ¢ bazés pér
pikén e transferit, si dhe matjet ¢ kostove pér rregullimin e objektit t& rinj pérfshiré edhe
rrethojat, kjo ¢ mundésuar pérmes bashképunimit mes NPB Banesore, ku edhe kemi investuar
ne si kompani né ndértimin e struktures se betonit né k&t pike transferi.

Megjithaté, pas njé angazhimi & vazhdueshém institucional dhe ligjor, kemi arritur qé vitin
financiar 2025 ta mbyllim me bilancé pozitiv pér njé vleré mbi 4.8 milion euro bazuar né
pasqyrat financiare pér vitin 2025 t&¢ KRM Pastrimi. Njé zhvillim i réndésishém &éshté arritur
né javén e dyté & muajit dhjetor 2025, n€ aspektin financiar pérmes pérmbarimit, ndérmarrja
ka arvitur t& arkétojé gjithsej 2,701,953.32 €, si rezultat i pérkushtimit & menaxhmentit dhe
angazhimit pér zgjidhje institucionale pérmes marréveshjes s¢ ndérmjetésimit si dhe vendimit
t& Gjykatés Komerciale — Dhoma ¢ Shkallés s¢ Dyté pér shumén prej 844,461.24 €, dém
financiar i cili ishte shkaktuar pér periudhén maj-dhjetor 2024. Ky moment ka shénuar njé
kthesé (& réndésishme né stabilizimin fillestar financiar t& ndérmarrjes, duke rritur rrjedhjen e
parasé (Kesh Flow-in), si njé mundési reale q¢ gjaté vitit 2026 t& rrisim kapacitetet t€
makinerisé qofté me mirémbajtje mé efikase, qofté edhe me blerje t& pajisjeve té reja.

Gjaté késaj periudhe, né funksion t& menaxhimit dhe mbarévajtjes sé ndérmarrjes, jané nxjerré
612 vendime t& natyrave t& ndryshme, jané trajtuar 111 kérkesa dhe jan€ dhéné 105 pérgjigje
zyrtare. Njékohésisht, jané zhvilluar takime (& rregullta me pérfaqésues (& institucioneve
vendore dhe ndérkombétare, pérfshiré KfW, kryetaré komunash dhe drejtoré t€ shérbimeve
publike, si dhe &shté raportuar né ményré té€ vazhdueshme para Bordit t& Drejtoréve.

Pavarésisht véshtirésive, mbetemi (& pérkushtuar ndaj misionit tong pér ofrimin e shérbimeve
cilésore dhe ndértimin e njé sistemi t& géndrueshém t& menaxhimit (& mbeturinave. Vizioni yné
mbetet i pandryshuar: njé qytet funksional, i pastér dhe me shérbime qé i pérgjigjen nevojave
t& qytetaréve gdo here né bashképunim & vazhdueshém me ¢ gjith¢ akterét t&¢ Komunés

2. ANALIZA FINANCIARE
2.1.GJENDJA E PERGJITHSHME FINANCIARE E KRM “PASTRIMI” SH.A.

KRM “Pastrimi” Sh.A. si organizim i pérgjithshém, né bazg t& Raportit t& Pasqyrave Financiare
pér vitin 2025 éshté pérmbyllur me rritje (€ (€ hyrave ku t& hyrat pér kéte vit jané né vleré prej
15,430,351.08 € pér dallim nga viti 2024 qé t& hyrat kang qené né€ vleré prej 11,370,670.00€.



Bazuar né Pasqyrat Financiare pér vitin 2025, viti 2025 éshté¢ mbyllur me bilanci pozitiv prej
4,823,550.34 €. Krahasuar me vitin 2024 ku bilanci ishte ne vlere 1,030,145 € rezulton rritje
prej 3,793,405.34 € saktesisht 368.26% €. Kjo rritje vjen si rezultat i fitimit te se drejtes se
faturimit nga Komuna ¢ Prishtines per klientet Amviseri ,iritjes se cmimores me rregullore,
harmonizimi i kontratave me biznese dhe kompenzimi i demit te shkaktuar gjate vitit 2025.

KRM PASTRIMI Sh.a
Pasqyra e té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin qé pérfundon mé 31 dhjetor 2025

Shénimi | Pér fund vitin 31 | Pér fund vitin

dhjetor 2025 31 dhjetor 2024
Té hyrat 15 12,622,707.65 10,792,577
Kostoja e shitjes 16 (2,059,805.95) (2,143,251)
Fitimi / (humbja) bruto 10,562,901.70 8,649,325
T¢ ardhurat tjera 17 2,505,079.62 49,825
Shpenzimet e amortizimit 10 (445,011.37) (629,332)
Shpenzimet e Pagave 18 (7,023,353.77) (6,896,053)
Shpenzimet administrative 19 (117,657.62) (93,338)
Shpenzimet e mirémbajtjes 20 (233,901.02) (422,927)
Shpenzimet ¢ tjera 21 (213,219.39) (58,710)
Fitimi / (humbja) operativ 5,034,838.16 598,791
Shpenzimet financiare 22 (513,851.63) (96,915)
Té ardhurat financiare |7.a 43,907.81 75,038
te hyrat nga grantet dhe subvencione | 17 258,656.00 453,231
Fitimi / (humbja) para tatimit 4,823,550.34 1,030,145
Shpenzimel e tatimit né fitim - -
Fitimi / (humbja) i/e vitit 4,823,550.34 1,030,145
T¢ ardhurat tjera
gjithépérfshirése:
Diferencat kémbimore nga pérkthimi -
i pasqyrave
financiare te operacioneve t€ huaja,
neto nga tatimi
Humbje nga rivlersimi I tokés
Gjithsej té ardhurat / (humbjet) 4,823,550.34 1,030,145
gjithépérfshirése té vitit
Tabela kraliasimore e té lyyrave né 2 vitet e fundit pér vitet 2025 dhe 2024
2025 2024
Té hyrat 15,430,351.08 11,370,670.00

Gjaté vitit 2025 éshté arritur t€ ulet numri i punétoréve né KRM “Pastrimi” Sh.A. ku aktualisht
ndérmarrja ka 825 punétoré, derisa n¢ vitin 2023 numuri i t€ punésuarve ka qené rreth 878
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punonjés, si dhe 28 sezonal. Viti 2025 ka gené vit i reformimit t€ adminsitratés e cila ka
pérfshiré ndryshimet e (& gjitha rregulloreve ekzistuese, ngritja profesionale (€ stafit,
minimizimi i kostove financiare, ¢ né veganti pérfshi edhe uljen ¢ numrit t& punonjésve si njé
nga parakushtet thelbésore pér (& stabilizuar edhe mé shumé aspektin financiar né€ ndérmarrje.
Ku krahas uljes sé numrit t& punétoréve né administraté €shté rritur numri i nevojshém né
operativ si njési bazgé pér funksionalizimin ¢ kompanisg.

Sfidat mé t¢ médha pér KRM “Pastrimi” vazhdong t& mbes borxhi i akumuluar né vitet
paraprake ndaj Kompanisé pér Menaxhimin e Deponive t€ Kosovés (KMDK) i cili aktualisht
gshté reth 1.1 milion €, borgj i cili aktualisht rrezikon seriozisht né ndalimin e qasjes pér
zbrazjen e mbeturinave sipas njoftimit zyrtaré (& marré nga ta pér t€ kryer t€ gjithé obligimin e
borxheve t& trashéguar né vitet paraprake, sepse té gjitha obligimet e tanishme t€ krijuara nga
janari 2026 ¢ tutje jemi duke i kryer me kohé dhe njé pjesé duke paguar pér borgjin ¢ akumuluar
sipas mundésive financiare (ku nga 2.2 milion sa ka geng borgji né dhjetor t€ vitit 2025 tani e
kemi rreth 1.1 milion euro. Rreth sfidave duhet t& parashihet njé¢ mbéshietje nga t& gjithé
aksionarét ligjor né ményré qé té kalohet sfida dhe t& kemi pérmirésim (& kushteve dhe cilésisé

s¢ shérbimit pér qytetarét.

3. GJENDJA FINANCIARE NIt NJESINE OPERATIVE Nii LIPJAN

3.1.TI: ARDHURAT NI NJESINE E LIPJANIT

Totali i t& ardhurave t& inkasuara pér vitin 2025 ka arritur né 748,894.76 €, t¢ ndara né kéto
kategori kryesore. T€ inkasuara nga:

e Amvisérité (483,912.79 €).

e DBizneset (61,778.31 €).

e Institucionet (1,831.91 €).

e Kontrata té jashtzakonshme (201,371.75 €).
e Subvencione dhe fonde t& tjera (00.00 €).

Totali i faturimit pér vitin 2025, éshté 820,948.51 € q& i bie q¢ me njé mbetje t€ pa inkasuar
prej 72,053.75 €. Pjesa e mbetur ¢ pa inkasuar &shté né pjesén mé té madhe nga sektori i
amvisérisé (51,572.31 €) e cila ka ardhé si rrjedhojé e ndikimit t& disa faktoréve pérfshiré kétu
qé njé pjesé e konsiderueshme jané nga lista e rasteve socilale (€ cilét né vitet paraprake jané
subvensionuar nga Komuna, pér dallim q& né vitin 2025 nuk &shté béré njé gjé e tille.
Megjithaté t& gjitha borgjet e painkasuara do & dérgohen né procedurén pérmbarimore si mjeti
i vetém ligjor pér t& arritur inkasimin e nevojshém.




3.2.SHPENZIMET

Totali 1 shpenzimeve dhe obligimeve né paga dhe shpenzimeve tjera té faturuara pér vitin 2025
ka arritur né 876,357.20 €, (€ cilat jané té ndara né:

e Pagat, kontributet si dhe pagesat {jera pér punonjésit (485,333.59 €)
e Shpenzimet operative: Kosto pér mirémbajtjen e infrastrukturés, furnizime, Tatime dhe
detyrime ndaj institucioneve shtetérore si dhe shérbime té jashtme (391,023.61 €)

3.3.BILANCI FINANCIAR

Njésia Operative Lipjan ka mbyllur vitin financiar 2025 me bilancé negativ me njé minus prej
(-55,408.69 €), e cila kryesisht ka ardhur si rezultat i

e Mungesa ¢ rritjes s¢ tarifés pér shérbimin e grumbullimit t¢ mbeturinave pér njé
periudhé té gjaté dhe e cila ende vazhdon me gené e njéjté.

o Rritjes s¢ tarifés s¢ Deponisé pér ¢do vit pér vlerén njé (1) €/ton mbeturine, sipas
Vendimit t& Qeverisé/Ministrisé pérkatése dhe e cila ka njé impakt té drejtpérdre;jt.

e Rritja e pagave dhe shujtés pér punonjésit e Njésisé Operative té Lipjanit. Duke i shtuar
edhe rritjen e pagés minimale qé do té jeté rritje e re edhe gjaté vitit 2026.

e Rritja ¢ gmimeve né tregé 1€ derivaleve dhe shpenzimeve tjera operative (naft, vajra,
pjesé, etj.)

e Mungesa e subvencioneve eventuale pér t¢ mbuluar shpenzimet né rritje.

4. ANALIZA FINANCIARE KRAHASUAR ME VITIN PARAPRAK DHE
NDIKIMET FINANCIARE NE BILANC PERFUNDIMTAR TE NJESISIE

Impakti kryesor né gjendjen financiare e cila ka rezultuar me pérmbyllje t€ vitit me bilancé
negativ prej -55,408.69 €, ka té béjé direkt disa faktoré kyg, pér dallim & viti paraprak 2024
€ njésia ka operuar me bilanc pozitiv 26,588.64 €, edhe pse sikurse kemi raportuar edhe né
vitin paraprak bilanci ka gené pa ndarje t¢ kostove financiare dhe me matje sipas llogaritjes sé
pérqgindjeve té aksioneve.

Falktori i paré éshté rritja ¢ ¢mimeve té tregut t& pérgjithshém pér té gjitha shpenzimet
operative dhe administrative t€ cilat jané jetike pér ndérmarrjen tong, duke filluar nga rritja e
derivateve (nafta, rritja e tarif¢s s€ mbeturinave n€ KMDK, vajrat, pjesét rezervé, shpenzimet
né intervenime té prishjeve, etj). N& rastin konkret pér sa i pérket shpenzimeve t& Deponisé
(Kompanisé pér Menaxhimin e Deponive t&€ Kosovés) kemi rritje té vazhdueshme té tarifés né
bazé 1€ Vendimit t€ Qeverisé (Ministrisé pérkatése), i cili pércakton rritje prej njé (1) euro pér
tong& t& mbeturinés, dhe rritja pércaktohet 1€ aplikohet nga ¢dol1 janar i vitit.

Pérshembull njé toné mbeturing né vitin 2022 ka pasur ¢gmimin prej 5.73 €, ndérkaq né vitin
2023 ¢ njéjta sasi &shté rritur pér vlerén prej 7.89 €, né vitin 2024 ¢mimi éshté rritur né 8.97,
né vitin 2025 ¢mimi i tonit t€ mbeturinave &shté rritur né 10.05 €. Ndérkaq nga janari 2026 njé
toné mbeturing éshté rritur né 11.13 €.



Tabela krahasimore e shpenzimeve/cmimit (¢ caktuar nga Kompania pér Menaxhimin e
Deponive té Kosovés pér njé toné mbeturiné pér vitin 2022, 2023, 2024, 2025 dhe 2026:

L Viti Cmimi pér njé toné mbeturing
2022 5,73 €
2023 1,89 €
2024 897 £ ]
2025 10.05 €
2026 11513 € e ]

Bazuar n€ rritjen e pérvjetshme (€ deponimit t& mbeturinave né Kompaning pér Menaxhimin e
Deponive t& Kosovés dhe ¢ cila do & pritet t& rritet deri né vitin 2027 sipas vendimit (&
Ministrisé s¢ Ekonomisg, del q& ndikimi i rritjes ka pasur cfekt (& drejtépérdrejt pér t¢ krijuar
edhe bilancin negativ & operimit financiar né njési. Kjo pér faktin se fatura e tarifes sé
deponimit t& mbeturinave ka mesatarisht ¢ ngritje totale vjetore prej rreth 10%.

Tubela krahasimore e shpenzimeve/cmimit ¢ shpenzimeve né deponi pér vitin 2023, 2024 dhe 2025:

L Viti Shpenzimet né KMDK
PAGUAR OBLIGIMET E FATURUARA
2023 88,888.60 € 104,769.60 €
2024 65,326.15 € 123,421.42 €
2025 37,285.85 € 138,659.86 €

Faktori i dyté ka t¢ b&jé me rritjen e shpenzimeve t& naftés, vajrave dhe shpenzimeve tjera
operative (shpenzimet operative dhe administrative) dhe (¢ cilat jané jetike pér ndérmarrjen
ton€. N& véshtrim krahasimor & vlerés sé kétyre shpenzimeve na del se shpenzimet e vitit
raportues 2025 jané 391,023.61 € duke pasur njé rritje (€ kostove operative pér dallim me vitin
paraprak 2024 ku shpenzimet operative pérfshiré edhe shpenzimet né deponi kané gené
232,484.76 €. Me kéte éshté e qarté & kostoja e rritjes sé¢ ¢gmimeve né treg ka ndikuar
drejtpérsedrejti n€ bilacin financiar dhe né pamundésité reale pér té pasur njé bilancé pozitiv
financiar.

Tabela krahasimore e shpenzimeve/cmimit té shpenzimeve operative pér vitin 2023, 2024
dhe 2025:

Viti Shpenzimet operative dhe
administrative
2023 257,659.27 €
2024 232,484.76 €
2025 391,023.61 €

Faktori i treté ka (¢ b&jé me lartésing e tarifés pér shérbimin e grumbullimit t& mbeturinave e
cila ende géndron e pa ndryshuar edhe pérkundér rritjes né masén mé té larté ¢ té gjitha
¢mimeve pér produktet dhe shpenzimet tjera operative té cilat jang thelbésore pér operimin e
ndérmartjes. Cmimi i tarifés vazhdon (& jené né vleré prej 4.7 € i cili &shté 1 pandryshuar pér




shumé vite, madje kjo tarifé né rast se largojmé edhe TVSH si vleré ¢ shtuar, ne si ndérmarrje
koston e pagesés neto e kemi rreth 3.85 €, vert ¢ cila éshté ¢ pamundur t¢ mbuloj shpenzimet
operative t& nevojshme e as pér s¢ alérmi (& na jep mundésité reale pér t& béré investime
kapitale me makineri (& reja. N& bazé & matjeve dhe analizave té tregut dhe aseteve dhe
shpenzimeve operative t& ndérmarrjes éshté ardhur né pérfundim q& minimalisht tarifa (¢ jeté
neto 6.20 €, kjo bazuar né matjet profesionale & béré nga konsulenca ¢ jashtme. Aktualisht,
njésité operative (qytetet aksionare) q&¢ kané rritur tarifén sipas vlerés sé propozuar, jané
Prishtina, Fushé Kosova dhe Obiliqi pér vlerén 6.20 €. Rritja apo harmonizimi i tarifés né té
giitha njésité &shté edhe njé parakusht pér implementimin e projektit t& financuar nga KFW-ja
dhe BE pér KRM “Pastrimi” pér njé vler¢ totale implementuese rreth 74 milion €, projekt nga
i cili pérfiton drejtpérdrejté edhe Komuna e Lipjanit.

5. REKOMANDIME PiER PERMIRESIM

Duke marré parasysh gjendjen financiare, rekomandojmé masat ¢ méposhtme pér (& rritur
qéndrueshméring financiare (€ njésisé:

1. Rishikimi i tarifave pér shérbimet ¢ ofruara — Aktualisht, Komuna ¢ Lipjanit nuk ka njé
tarife t& harmonizuar me tarifat e komunave qé kané béré rritje pérfshiré edhe aksionarin
kryesor. Tarifa ekzistuese nuk ka pésuar rritje prej vitesh pavarésisht q¢ rritjet né treg
pérfshiré edhe rritjen enorme (& tarifés sé deponisé. Vendosja e njé strukture tarifore unike
né (& gjitha njésité ¢ q& do t& pasqyronte kostot reale t& operimit do t&€ ndihmonte né
mbulimin ¢ shpenzimeve dhe stabilizimin e financave, e gjithashtu edhe mundésité
financiare pér t& investuar né makineri té reja.

2. Bashkéfinancim pér blerje t& kamionéve (& rinj me qéllim q& & arrihet pérmirésimi 1
cilésisé sé shérbimit.

3. Strategji & reja pér ritjen e t€ ardhurave — Pérmirésimi i inkasimit nga shérbimet dhe
identifikimi i burimeve té reja (& financimit. Pérfshiré kontrata né shtépi pér shérbime t&
cilat mund té i ofrojmé ne si ndérmarrje.

4, Optimizimi i shpenzimeve t& personelit — Rishikimi i strukturés s¢ pagave dhe reduktimi
i shpenzimeve joproduktive né rast se vazhdohet me gjendje t& rénduar financiare t&
njésisé.

5. Mbéshtetje tinanciare nga Komuna e Lipjanit — Rritja ¢ subvencioneve pér & mbuluar
deficitin financiar dhe pér t& garantuar operacione t& qéndrueshme. Pérfshiré kétu edhe
vazhdimin ¢ subvencionimit pér borgjet ¢ krijuara nga kategorité e rasteve sociale.

6. KONKLUZION

Njésia Operative Lipjan &shté pérballur me sfida té réndésishme financiare gjaté vitit 2025. Pér
shkak t& intervenimeve né vazhdimési té rregullimit t& mjeteve ekzistuese dhe atyre q& pér njé
periudhé (& gjaté kané gené jashté pérdorimit, pérfshiré né veganti edhe aksidentet né makineri
(& vecanta e t& cilat jang t& réndésisé s¢ larté pér njésing. Bilanci ekzistues prej -80,532.10€
tregon nevojén urgjente pér ndérhyrje strategjike, si fillim né rritjen e tarifés dhe tutje duke
béré optimizimin e shpenzimeve operative aty ku €shté ¢ mundur dhe e pérshtatshme si dhe
mbéshtetje eventuale nga Komuna e Lipjanit.



7. VIZIONI PEER TIiX ARDHMEN E KOMPANISE

St ndérmarrje né& pérgjithési, pérfshiré Njésing Operative (€ Lipjanit né vecanti, do t&
vazhdojmé (€ zhvillohemi dhe t& shndérrohemi né lideré t&¢ géndrueshém dhe inovativé, duke
ofruar shérbime me cilési & larté dhe duke pérmbushur nevojat ¢ klientéve dhe komunitetit,
derisa né t€ njé&jtén kohé & arrijmé t& optimizojmé kostot financiare duke rritur efikasitetin
operativ. Pér té arritur né njé shkallé (& till¢ duhet t¢ keté njé ndérlidhje t& vazhdueshme né mes
Komunés dhe ndérmarrjes dhe sigurisht duke punuar shumé né drejtim té finalizimit t& projektit
mbéshtetés financiar nga KfW dhe Bashkimi Evropian si njé projekt q& ofron zgjidhje t&
qéndrueshme dhe afat gjate.

Pjes¢ ¢ vizionit &shté edhe finalizimi dhe zbatimi i DECENTRALIZIMIT Tii KOSTOVE
FINANCIARE. N¢ organizimin ¢ pérgjithshém (¢ ndérmarrjes éshté filluar procesi i
decentralizimit (ndarjeve) t& kostove financiare (& gjashté (6) njésive t& KRM “Pastrimi” Sh.A.
Nga janari i vitit 2024 ¢do faturé nga furnitorét, shpenzim operativ, shpenzime administrative,
shpenzime né paga dhe ¢do pagesé tjetér jané t& ndara pér sccilén njési veg e veg. Jané ndaré
té gjitha kostot financiare t& cilat evidentohen dhe faturohen pér njési, pra faturat qé tani i
pranojmé (psh. Faturat e shpenzimeve té Deponisé, Vajrave, Nafiés, si dhe ¢do shpenzim apo
blerje) jan€ t& ndara pér secilén njési né emértim (& njésisé pérkatése, si né kété rast pér njésiné
e Lipjanit. Bazuar n¢ fazén e implementimit (¢ decentralizimit financiar, kemi caktuar edhe
zyrtarét t€ cilét do € merren veganérisht me kostot financiare t& njésive, derisa t& arrihet
pergatitia e pérgjegjésve financiaré né njésité operative (€ jené t¢ gatshém pér t& kryer
ckzekutimin e pagesave, sepse né bazé té késaj ndarjeje &shté pércaktuar edhe pérgatitja e listés
s¢ pagave si dhe ekzekutimi i pagave sipas secilés njési operative. Né kuptim t& kétyre
veprimeve gjithashtu kemi hapur nénllogarité bankare pér secilén njési operative, ku parashihet
q¢ t& hyrat dhe shpenzimet e njésive t& barten né ato nénllogari bankare. Poashtu edhe
planifikimi i prokurimit &shté bérg i veganté pér Njésiné Operative té Lipjanit sipas nevojave
dhe kérkesave té paraqitura nga veté njésia.

Aktulisht mos zbatimi apo aplikimi né praktik i decentralizimit financiar éshté fakti q& pérbérja
¢ aksionaréve t€ kompanisé ka qené jo funksionale dhe pa vendimarrje. Kjo pér arsye se
aksionari kryesor vendimarrés Komuna e Prishtinés q& nga janari i vitit 2024 nuk e ka pasur té
funksionalizar Komisionin e Aksionaréve duke pamundésuar vendimmarrje, ¢ cila do &
mundésonte ndryshim plotésimin e Statutit (& kompanisé si bazé pér zbatim té decentralizimit
financiar real, n¢ veganti ményrén e ekzekutimit t& pagave té secilés njési bazuar né buxhetin
e tyre real e sidomos edhe rregullimin ligjor té pérgjegjésive & aksionaréve né rastet kur njésité
t€ caktuara operojné me bilancé negativ, bilancé i cili duhet t& mbulohet na aksionarét
pergjegjés né gdo situaté kur shkaku pasoja e bilancit nuk éshté si pérgjegjési e ndérmarrjes por
e faktoréve q& ndikojné nga aksionarét.

7.1.Qéllimet Strategjike pér té Ardhmen

I. Rritja e Qéndrueshmérisé Financiare dhe Operative. Kompania synon t&
konsolidojé¢ pozitén e saj financiare pérmes pérmirésimit ¢ menaxhimit té
shpenzimeve, ritjes s¢ efikasitetit (¢ proceseve dhe optimizimit t& pérdorimit t&



burimeve. Rritja ¢ transparencés dhe implementimi i njé sistemi 1€ avancuar pér
menaxhimin e financave do & mundésojné qé kompania (¢ ruajé njé géndrueshméri té
géndrueshme, ndérkohé qé€ i shérben mé miré klientéve té saj.

Rajtja dhe impementimi i Projektit (¢ mbéshtetur nga KFW dhe BE. Projekti né
fjalé parasheh investime serioze kapitale né infrastrukurén e makinerisé dhe objckteve
ekzistuese pérmes (€ cilave do t& behet ndarja dhe selektimi i mbeturinave qé né burim
dhe deri né fazén finale t& trajtimit (leter, plastik, xham, kompostim, etj). Pérmes kétij
projekti parashihen blerja ¢ mbi 100 kamionéve dhe pajisjeve tjera t& vecganta pér
mbledhjen e mbeturinave ku do (& mundésohet edhe reciklimi si njé proces i sé ardhmés
sipas praktikave mé (€ mira (& shteteve evropiane. Projekti né total parasheh vlerén
investive prej 74 milioné curo, derisa nga shtatori i vitit 2024 veg se jané zotuar mjetet
prej 24.1 milioné euro si fazg e paré e cila parasheh blerjen e mbi 100 kamionéve dhe
pajisjeve tjera si dhe blerjen ¢ mbi 10,000.00 kontejneré & parapara pér ndarjen dhe
seleksionimin ¢ lojeve t&€ mbeturinave,

Transformimi digital dhe teknologjik.Njésia Operative né Lipjan do t& pérfitojé nga
investimet ¢ planifikuara né teknologji dhe automatizim pér t& pérmirésuar planet
operative dhe pér (€ siguruar & t& mund 18 pérballojé sfidat e t& ardhmes né operimin
e pérditshém. Pérdorimi i sistemeve digjitale pér monitorimin e proceseve, planifikimin
dhe optimizimin e transportit & mbeturinave do 1€ ¢ojé né& uljen ¢ kostove dhe
pérmirésimin ¢ cilésisé s¢ shérbimeve. Teknologjité e reja do & mundésojné edhe
pérmirdsimin e procesit t€ grumbullimit t¢ mbeturinave dhe reduktimin e ndikimeve
mjedisore.

Pérmirésimi i cilésisé s¢ shérbimit dhe pérmbushja ¢ standardeve té larta.
Kompania synon & vazhdojé 1€ ofrojé¢ shérbime t& shpejta dhe efikase, me njé
pérgendrim (€ vecant& né pérmbushjen e standardeve & cilésisé dhe pérmirésimin e
zbatimit t& planit operativ. Kjo p&rfshin rritjen e kapaciteteve té& ekipit dhe trajnimin e
vazhdueshém té stafit pér (& siguruar njé shérbim t& nivelit (& lartg, si dhe zhvillimin e
métejshém € parineritcteve me komunitetin dhe bizneset pér t¢ garantuar njé
bashképunim t¢ suksesshém.

Inovacioni dhe pérdorimi i burimeve t¢ gjelbérta dhe t¢ géndrueshme, Kompania
do t& adoptoj€ praktika mé & qéndrueshme dhe & gjelbérta, duke kontribuar né ruajtjen
¢ mjedisit dhe duke rritur pérdorimin e burimeve rinovueshme dhe tcknologjive té
pastra. Pérdorimi 1 burimeve (& rinovueshme pér energji dhe optimizimi i proceseve pér
t€ ulur ndikimin mjedisor do t& béhen pjesé integrale e strategjisé s& kompanisg, Njé
shembull konkret &shité zbatimi i projektit i cili &shté né proces ¢ sipér i mbéshtetur nga
KfW dhe BE.

Rritja e kapaciteteve t& burimeve njerézore dhe angazhimi me punonjésit.
Kompania do (€ investojé n¢ zhvillimin dhe trajnimin e vazhdueshém té punonjésve pér
Cu siguruar g€ ata t& jené t& pérgatitur pér sfidat dhe mundésité q& do té vijng. Rritja ¢
motivimit dhe angazhimi i punonjésve do & jend t¢ réndésishme pér & siguruar njé
performancé € larté dhe pér t& mbajtur njé mjedis pune & shéndetshém dhe produktiv
si pér kompaning ashtu edhe pér komunitetin.

Rritja e konkurrenciés dhe ckspansioni i tregut. Kompania do t& vazhdojé t& rrisé
konkurrencén dhe (€ pérmirésojé shérbimet pér klientét, duke u angazhuar pér
zhvillimin ¢ mundésive t€ reja dhe zgjerimin e llojeve t& shérbimeve, Kjo mund t&
pérfshijé nj¢ shtrirje t& mundshme né tregje té reja ose té iritjes sé aktivitetit me klientét
ekzistues, duke oftuar shérbime mé t& pérparuara dhe mé (& personalizuara.
Pérmirésimi i partneriteteve dhe bashképunimeve me komunitetin, Kompania do
& vazhdojé (€ ndértojé¢ marrédhénie t¢ forta me autoritetet lokale (Komunat),
komunitetet dhe bizneset, duke kontribuar né pérmirésimin ¢ cilésisé sé jetesés pér
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qytetarét dhe duke u angazhuar né aktivitete qé promovojné zhvillimin ¢ géndrueshém
dhe mbrojtjen e mjedisit.

7.2.Pérfundimi:

Né (€ ardhmen, Njésia Operative né Lipjan synohet gé té jeté mé moderne, mé efikase dhe
mé ¢ angazhuar ndaj komunitetit dhe mjedisit. Pérmes pérmirésimit t& vazhdueshém t& planit
operativ dhe implementimit & teknologjive té reja, do t& mundésohet njé rritje e géndrueshme
dhe njé¢ pérmirésim i shérbimeve pér klientét, duke e béré até njé udhéheqés té vérteté né
industrin€ e menaxhimit t¢ mbeturinave, duke synuar qé té bashkohemi me sistemet mé té
sofistikuara (& shteteve t& zhvilluara duke pasur pér synim kryesor fillimin e ndarjes s¢ llojeve
t€ mbeturinave né burim e deri né avancimin e strategjisé dhe punés né reciklim si njé zgjidhje
afatgjate dhe jetésore q¢ ka t& vetmin qéllim, mbrojtjen e ambientit dhe shéndetit publik.

Bashkéngjitur me Raportin, gieni:

- Raportin e detajuar financiar né formé tabelare (¢ Njésisé Operative té Lipjanit pér
vitin 2025;
- Pasqyrat Financiare pér vitin 2025,

Prishting, 25.03.2026

Petrit Regica
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Lipiani

Raporti i Shpenzimeve pér mua;

t e Vitit 2025

1. SHPENZIMET E PAGAVE Janar, Shkurt | Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Néntor Dhjetor _ |Totali VLERA E OULIGIMEVEFIANCIARE
1.1 T ardhurat dhe rrogat 147222 358090,99 | 3460217 3459307 33886.89 3544216 3194514 3279581 3336762 3276570 147222 67 417.21 375 650,30 192 177,56
1.2 Tatimi né ti ardhurat personale - - - - - - - - - - 187638 195875 383513 2165427
1.3 Pensionet dhe kontributot - | E 2 - - - - - - 182830 192026 3748.56 435515
1.4 Sindikata A - B - 471 - - " - - - 656,66 67137 671,37
1.5 Pag. Bordit 42200 42022 42222 azeon 4222 | 422 2.2 47222 | 42202 sanz 422.72 844,44 5 438,36 5 488,86
1.6 Akslonarat 1050.00 105000 1050,00 | 105000 - 2100.00 1050,00 1050.00 105000 1050.00 1050,00 1gczo02 21 570,02 2157002
1.7 Avanset e puntorve - - - | - - z - 220,00 | - - - - 220,00 22060
1. TOTAL 1472.22 35890.99 34 602,17 | 34 598,07 33 891,60 3544216 31 945,14 3279581 3336763 | 3276579 5 176,90 71962,88 383 911,36 _ 485 333,59
2.1 Pag. Sipas manveshjes S non Kontrak| 702437 76742 1269,94 22657 21,20 65486 2667,11 353.68 280632 1579.41 5316.74 2505370 47 351,82 47951,82
2.2 Telekumunikim (PTK)-(VALA) - - - - 120,56 - - 150,62 14521 - 176.71 8577 128096 128,96
2. TOTAL 7 034,87 767 42 126994 226,57 341,86 654,86 2 667,11 504,31 2'951,53 1579.41 549545 2573947 4923278 49232,78
3.1 Shpenzimet per mirémbatjen o rrugév - - - - - - - - - - - - -
3.2 Shp. E pje. rezerev -mat. harxhues dh 155,85 63382 041,64 263,93 176,42 698,35 369.24 | 644,02 683,93 | 420,35 353,34 674,09 775807 7 758,07 S |
3.2 Shpenzime _administrativ 27234 £0.71 68,87 69,15 2,13 67,84 2,07 197,18 2,05 218 227.56 290,37 | 127144 127144
3.4 Mbrojtie pune - - - - - - - - * - - - -
3.5 Tjera 249,50 409.47 358,43 471,85 67.51 3225 24522 | 5.48 192,85 54,24 252,67 34387 373440 3 784,46
3. TOTALI 677.70 1163,01 146894 804,94 | 1834.05 798,44 1217,53 846,68 882,93 | 475,86 833,57 1808,32 | 12813.97 12 813,97
4.1 Nafta 297 61857 305,61 - 16553,67 1228345 2 344,66 572360 784112 7220,00 643360 1308414 | 7241180 | 120092,73
4.2 Thengull/ Druh - 5 Z B 3 5] - s = = = « =
4.3 Vajrat z 408.68 - - - 391,57 922,57 230,99 32352 343,66 331,81 932,14 3884,34 9150,00
[4.4 Rryma cloktrike = 5 200,00 113,01 = 66,26 - 209,56 = 54,74 5 215,93 1464,50 1 464,50
4.5 Uil - - B - - - - - - - - - - 51247
4. TOTAL 2,97 1027,65 505,61 16 553,67 12741.28 3 267,23 676415 316463 7618.41 676541 14232,22 77761,24 131 239,70
5.1 TVGH - N 30722 - - - - - - - 445483 3707,90 £469,94 2282178
5.2 Sherbimet bankare | 24,16 25,07 | 22,51 15,81 19,98 32,68 | 28526 | 50,59 557.83 557,83
imet fiera fo sigurimit 15,65 15.73 650,59 55,78 8514 1745 69,82 123537 301561 3015,61
5.4 Tatme te Shiyera 1039.07 - 1024,10 996,48 F: - - - 129079 846393 8461,93
[5.5 Pag.por shp. Glygosore - ksa 811,20 516,07 11421 58,62 172066 159,64 - 102,64 771,26 11344.59 11344,50
5.5 Shpenzimet e siqurimit shendetzar - 43,21 1024.50 & - - - - = - = | 1815402 10 226,73 12 873,56
5, TOTAU [ 111251 132372 325072 175234 1183,11 | 1728.20. 179526 264.72 50,16 4911,55 3315044 51 078,63 59077,30
L 5. TOTALI 1-2-34-5 | 10 300,27 4017278 41097.39 37 489,93 5081985 | 40 B25.21 42706.20 4563244 42490,62 | 23182389 146 893.33 574 797,98 737 697,34
i | - 5. = - 5 - | B 2 - E = = =
Paq.per DEPONIMIN E MEBETURINAV] 1189.11 20456 2 444 86 1236,18 - = | - - 3 308,49 - 3138264 3728535 138 659,36
ER = : % = 5 = | A E % A = = <
7.8.9 TOTALI 1189.11 224,56 244436 1236.18 & | - < = 308,49 - 31882.64 37 285,85 138 658,30
10. GJITHSEJTE §-7-3-9 1143938 40397,35 43 542,25 3873611 53177,07 50 819,85 4082521 4270620 4553244 4279912 | 2318289 17877598 612 083,83
11. TE HYRAT E INKASUARA
11.1 Amvisr 45 265.50 4040862 | 40 201,49 4001686 34 956,71 40329,35 42 769,50 41494,66 39 950,80 36179.78 44 692,79 483 912,79
112 Biznese't 598203 453620 5141,00 | 524526 5 726,37 4 650,80 529939 468598 5011,93 372000 6 452,90 8177831
112 net - - 503 94 - - - - - s - - 102297 181,01
11.4 T¢ jashie'zakonshme(me kontrate) 586221 2061235 19 463,72 13157.85 18 196,56 12 368,47 15 865,37 14 586,67 15 3852 1728778 2129919 2354565 20137175
11.5Tjera - - = - - - = - - - - “
11.6 Té hyrat nga kompenzimi [ damit - 4 - S | 2 - - - = - - B
SUBVENCICNE - 5 4 - - | - - - - - - - -
11. TE HYRAT TOTALE 58109.31 65 657.36 6561515 58 463.97 59 065,04 | 55 052,05 60 B26.12 | 52 555,56 63 665,90 | 62:250.51 | 61798.98 7571431 748 89476
|
12, TE HYRAT E FATURURA | 1 1 |
12.1 Amwisni 44 278,70 4425520 44353 90 24 485,50 44 521,10 44 466,70 44 534,20 4475240 | 4432390 4514320 4535970 | 535 485,10 |
12.2 Biznese't 570244 562050 5 620,50 5533.45 5 630,60 5 611,58 571435 5619,51 5 678,66 5 857,90 5 903,50 68 152,57 |
12.3 Institucionet 140,82 140,82 14082 140,82 140,82 140,82 140,82 140,82 140,82 140,82 140,82 1689.84 |
12.4 Tejashzakons noa t 15 509,00 17 399.00 16570.00 17 713,00 1775500 17 635,00 1791600 18 357,00 2221700 16 643,00 20 087,00 21562100 |
12.5 Tjera - - - - - - - - - % = - |
12. TOTAL | TE HYRAVE NE FATURIM 65 630,96 57 415,52 66 694,22 ST 877.77 | 68049,52 67 854,10 66 048,00 5835537 6887073 | 7286038 [ 6979492 7149702 820 948,51 870, 35720
E EARABART ME :> 46 620,43 25 260,01 2207290 19727.86 588797 4232.20 20 020,91 19 949,36 18 033.46 19451,3% | 38616,09 |- 103 061,67 136 810,93 | -55 408,69

2mn dhe

Njésiné e Lipianit

Sasia e
grumbullimit t&
mbeturinave pir
perludhén Janar

Kategorite Numri | klienteve,  Dhjotor 2025
Amwisir 9 651,00 13.345tan
Lokaie 597,00

Te jashtezakonshme 277,00

Insttuciane 2,00 |
Total 10 627,00 | 13,345ton

dlen me 31 042020
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Kompania Rajonale ¢ Mbeturinaya “Pastrimi” SH.A.

PASQYRAT FINANCIARE PICR VITIN 2025



Shkur 2026
Kompania Rajonale ¢ Mbeturinave "Pastrimi® Sh.A - Prishting éshté ndérmartje publike regjionale
¢ cila operon né cilésing ¢ njé shogéric aksionare ¢ themeluar sipas Ligjit 03/L-087 mbi
Ndérmarrjet Publike, Ligjit Nr02/1,-123 per Shoqérité Treglare dhe legjislacioneve (jera pérkatése.
Ndér (& (jerash KRM "Pastrimi” Sh.A éshté ndérmarrje e specializuar me njé pérvojé pune me mé
shumdé se 60 vite né ofrimin ¢ shérbimeve me réndési (€ veganté shoqéroro-ckonomike pér
qytetardt, duke kujdesur pér bar(jen ¢ mbeturinave dhe mirémbajtjen ¢ pastértisé dhe higjiends

publike,

Ligii ptr Ndérmarrjet Publike ka pércaktuar ¢ KRM "Pastrimi” Sh.A ka t& pércaktuar komunat si
aksionar, duke respektuar detyrimet dhe (& drejtat ¢ tyre n¢ pérputhje me ligjin. Aksionarél ¢
kompanisé jané gjasht¢ (6) komuna, si: Prishtina, Podujeva, Lipjani, Fushé Kosova, Drenasi dhe
Obiliqi.

Kompania Rajonale ¢ Mbeturinava “Pastrimi” SILA. gshté e regjistruar né Agjensionin e
Regjistrimit t& Bizneseve ng Kosové me numér Unik Identifikues 811276957, Aktivitetet kryesore
(& kompanisé jan& shérbimet ¢ grumbullimit, largimi dhe trajtimi i mbeturinave, veprimtarité e
ngjajshme sanitare, mbledhja e mbeturinave, pastrami dhe larja ¢ rrugeve.

. BAZAT E PERGATITIES DIE PAJTUESIMERISE

a) Deklarata e pérputhshmérisé sé pasqyrave financiare

Pasqyral financiare (& bashkEngjitura me ké(é raport jang (& pergaditura ng pérputhje me Standardet
Ndérkombétare (& Raportimit Financiar (SNRIY).

b) Bazat e mafjes

Pasqyrat Financiare (& paraqitura né keté raport jané pérgatitur duke u bazuar né koston historike

¢) Monedha funksionale dhe raportuese

Pasqyrat Financiare jané (& paraqitura né monedhén Euro, monedhé ¢ cila éshtd funksionale pér

shoqérind.

d) Pérdorimi i vierésimeve dhe giykimeve

pasqyrat Financiare pér vitin 2025



Pérgatitja e pasqyrave [inanciare né pérputhje me SNRF kérkon q& (& behet mbi bazén e gjykimeve,
¢muarjes dhe supozimeve (€ cilat ndikojné né aplikimin ¢ politikave dhe shumave (€ raportuara (¢
pasurive, detyrimeve, ardhurave dhe shpenzimeve .

Cmuarjel dhe supozimet rishikohen né ményré (€ vazhdueshme. Rishikimet ¢ gmuarjeve kontabél
njihen né periudhén né (& cilén vierésimi rishikohet edhe né periudhat e ardhme q& ndikohen.

2. ADOPTIMI 1 STANDARDEVI. Ti REJA DHE T RISHIKUARA
NDERKOMBIETARIE TH RAPORTIMIT FINANCIAR

Zbatimi i standardeve Ndérkombétare (& Raportimit Financiar SNRF & reja dhe (€ ndryshuara
Ndryshimet né SNRI jané & obligueshme dhe elektive pér vitin aktual.
Nelryshimet ¢ SNRIC té ndodhra me 01.01.2023 jané:

SNRI* 17 Kontratat ¢ Sigurimit

Ndryshimet né SNK 1: Prezantimi i Pasqyrave Financiare: Klasifikimi i Detyrimeve si Afatshkurta

ose Aflalgjata

Shpalosja ¢ Politikave t& Kontabilitetit: Ndryshimet né SNK 1 Prezantimi i Pasqyrave Financiare
dhe Deklarata e Praktikés s¢ SNRF-ve

Ndryshimet ng SNK 8 Politikat ¢ Kontabilitetit, Ndryshimet né Vlerésimet e Kontabilitetit dhe
Gabimet: Pérkufizimi i Vlerésimeve & Kontabilitetit

Ndryshimet né SNK 12 Tatimi i shtyré né lidhje me pasurité dhe detyrimet q& rrjedhin nga njé
transaksion i vetém
3, PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KONTBEL
«) Kapitali themelues
Shoqtria ka (& regjistruar kapital themelues 25,000.00 Euro.
h) Njohja e té ardhurave
T8 ardhurat périshijng vierén e drejté (& shumés s¢ maré ose & €shie pér tu marré nga té gjitha
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shitjet e shirbimeve apo mallrave gjaté aktivitetit (& zakonshém (€ Shoqéris¢, T¢ ardhurat paraqiten
neto nga tatimi mbi vierén ¢ shtuar kthimet dhe uljet. T8 ardhurat njihen kur risqet dhe pérfitimel
kryesore lidhur me pronésine ¢ mallrave jané transferuar tek blerési, shuma ¢ (& ardhurave mund
(@ matet n& ményré (& besueshme, kostot qé kané ndodhur sot ose & do & ndodhin lidhur me

(ransaksionin mund (& maten né ményré & besueshme,

¢) Perfitimet e punonjesve

Kontributet Pensionale. Cdo punédhénés 8shté i detyruar qé t& kontribuojé né emér (& punonjésve
(@ veld né fondin e kontributeve pensionale né vlerén prej 5 % (& pagés bruto. Gjithashtu punonjésit
detyrohen q& (¢ kontribuojné né vlerén 5 % (& pagés bruto.

d) Shpenzimel

Shpenzimet operative njihen né momentin kur ato ndodhin,

¢) 1¢ ardhurat dhe shpenzimel financiare

I'¢ ardhurat financiare pérfshijng & ardhurat nga intercsi prej llogarive né banka dhe fitimet neto
nga kursi i kembimit q& njihen né fitim ose humbje. Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzimet
e interesit, komisionet bankare dhe humbjet neto nga kursi i kémbimit q& njihen né fitim osc

humbje.
J) Tatimi né fitim

‘latimi né& fitim osc humbja e vitit pérfshin tatimin ¢ periudhés aktuale dhe tatimin e shtyré. Tatimi
mbi fitimin njihet né fitim ose humbje pérveg pjesés q& lidhet me z&éra t& njohur né pasqyrén ¢ &

ardhurave pérmbledhése.

Patimi akrual &shté tatimi q¢ pritet & paguhet mbi fitimin ¢ tatueshém (& vitit, duke pérdorur
normen tatimore né fuqi ose & hyn né fuqi né datén ¢ raportimit&.

Tatimi i shtyré 8shtd llogaritur duke pérdorur metoden e detyrimit ng bilanc, nga diferencat e
pirkohshme ndérmjet vlerés kontabgl neto (& pasurive dhe detyrimeve pér qéllime & raportimit
financiar dhe bazds tatimore. Shuma e tatimit (& shtyré éshté¢ logaritur bazuar né metoden ¢
realizimit (& kompenzimit (& vlerave kontabgl (& pasurive dhe detyrimeve duke pgrdorur shkalld

tatimore q& jané né fuqi menjéheré né datén ¢ raportimit.
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6 Paraja dhe eluivalentet esaj | Me31 Dhjetor | Me 31 Dhjetor 2024
2025
) Paraja ne banke 1,691,873.51 7 22,035 ]
Paraja ne arke 1,254.03 %06
Xhirime (& brendéshme 11.03 i 5
) Gjithsej: | 1,693,138.57 7??_,94(: N

Parajn né arké pérfshin: Arkén gendrore Prishting, Podujeve, Lipjan, Drenas, Fushé Iosové

dhe Obiliq.

Paraja né banké pérfshin: Paraté né bankat Banka Ekonomike, Banka Kombétare Tregtare,
BANKA KREDITORE, Banka per Biznes, NLB Prishtina, Pro Credit Bank, Raiffaisen

Bank, TIEB SILA.

’/mgurite ¢ arketueshme fregtare dhe te tjera Me 31 Dhjetor 2025 ‘Me 31 Dhjetor 2024
Klienti Amvisni ' 18,488,493.17 13,181,897 |
LOKALE 1 5,133,021.90 4,876,381
Kontrata 2,151,688.27 2,924,755
Institucione 396,369.93 381,865 _
Gjithsej: 26,169,573.21 21,364,897

Me 31 Dhjetor 2025 Me 31 Dhjetor 2024

Ll e arketueshme Bruto 26,169,573.27 21,364,897

Avansel e pranuara; 161,122.45 -

. 26,330,695.72 21,364,897
‘Minus: lejimet (17,576,622.97) (17,167,772) |

| LI, Neto 8,754,072.75 4,207,125
Totali I llogarive te arketueshme 8,754,072.75 4,207,125 |
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I logaril ¢ pagushme

Paradhénie pér punonjésit

9 Pasurite financiare sipas vleres se drejte

Me 31 Dhjetor
2025
10,376.55

31,274.07

Gjithisej

41,650,672

2024

Me 31 Dhjetor

3312
10,281

15,593

Pasqyrat Financiare pér vitin 2025

10, Prona pajisje dhe impiante
| Toka Objektet AllfOllljcth,mllI(irlrliél‘i7 TInvestimet | Total
Ndértimore dhe pajisje ne vijim
MU 31 dhjetor 2024 | 2,503,000 | 1,734,463 | 4,710,277 ; 8,947,740
Zhylertsimi i -] 854,206 3,143,482 3,997,688
alkumuluar;
M | janar 2024 *
Zhvlerbsimi pér vitin | - 86,240 536,401 622,641
2024
Hegjet nga pérdorimi 7 .
M 31 dhjetor 2024 . 940,446 | 3,679,883 . 4,620,329 |
M 31 dhjetor 2024 | 2,503,000 | 794,016 1,030,394 . 4,327,411
[Costo historike 2,503,000 | 1,734,463 4,710,277 8,947,740
M | .izmu_r:'zﬁ()iS' -
Heqjet nga pérdorimi ]
Shiesal gjaté vitit 293,073 F 293,073
ME 31 dhjetor 2025 | 2,503,000 | 1,734,463 | 5,003,350 - 9,240,813
Zhvlertsimi i 940,446 3,679,883 4,620,329
nalkumuluar;
M | :ianar 2025
ZhvlerSsimi pér vitin 86,427 358,585 445,011
2025
Heqjet nga pérdorimi
M 31 dhjetor 2025 | 2,503,000 | 1,026,873 4,038,468 » 5,065,341
M 31 dhjetor 2025 | 2,503,000 | 707,590 964,883 | 4,175,472




Detyrimet

Me 31 Dhjetor 2024

T1, Llogarite ¢ pagueshme (regtare dhe te tjera 405 7
KLMC-Deponia/Prishtine /Podujeve 1,769,939.25 | 1,103,067
Furnitoret lokal - 533,383.23 | 1,148,230
16 pagueshmel fjera afalshkurta = 25,783.24 =
| Gjithsej: 2,329,105.72. 2,251,297
12,T¢ hyr:ﬁ ¢ shtyera nga Grantet Me 31 Dhjetor Me 31 Dhjetor
2025 2024
“Grantel ¢ fituara me 01 Janar 697,138 950,35‘5
Grantet ¢ fituara gml vitit R _“2‘9,_2”6&'60“ - 206;000
‘Gjithsej: ' 697,138 [,150,369
T8 hyrat ¢ njohura (229,390.00) (453,231)
Gjithsej: 467,748.19 697,138

13.T¢ I)ilgllcsll_iilé_ tatimore

Me 31 Dhjetor

Me 31 Dhjetor

2025 2024
Tatimi i pagushém né t& ardhura personale 62,495.78 53,0061
Kontributet pcn'simml_izml—ii—ﬁziguﬁshmc - _ 35,252.64 109,275
TVSH d]iligucshmc 48,825.53 90,203 ]
Tatimi mbi Qeran
Tatime tjera 1,379,305.43
Gjithsej: - 1,525,879.38 252,539
[ 14, Detyrimet tjera afatshlourta Me 31 Dhjetor Me 31 Dhjetor
2025 2024
[)utgrimct ljera _ 8,182.00 8,182.00
Sindikata 11,289.78 1,975.97
Provizione dhe taksa tjera | '
I’agﬂl e Pagushme ) 23, 199.82 42,264
|’ﬂl‘ﬂ])ilgimc te arketuara 6,017.12 -
Gjithsej: - 48,688.72 52,422
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T ITYRAT

15, 'T'¢ hyrat ()Tlérntive - Pér fund vitin 31 | Per fund vitin 31
- ) B dhjetor 2025 | dhjetor 2024
T8 hyrat nga amviscerite 8,882,760.66 2,483,170
T8 hyrat nga institucionet 58,433.03 66,327
18 hyrat nga kontratat 2,378,131.83 7,068,406
T¢ hyrat nga l.okale 1,303,382, 14 ) 1,174,673
Inkasim | borqeve (& vietra R
Gjithaej: 12,622,707.65 10,792,577 |
16,KKosto ¢ shitjesﬂ ) o Pér fund vitin 31 | Pér fund vitin 31 |
- _ dhjetor 2025 dhjetor 2024
Shpenzimet ¢ Deponis (1,195,679.29) (1,105,564.30)
“Shpenzimet ¢ Derivateve (796,407.15) | (790,658.90) |
Shpenzimet e ihu—t'rvcslljcvc (nénkontraktoréve ) ( 160,691)
Blerje/Shpenzime mallrash, shérbimesh : (67,719.51) (86,337)
Shpenzimet e kripés industriale o
Gjithsej: ) | (2,059,805.95) (2,143,251)
17, 'l‘ﬂih_vrailit tjera dhe (@ hyrat nga grantel Pér fund vitin 31 Pér fund vitin
- _ dhjetor 2025 31 dhjetor 2024
Ndryshime ne inventarin ¢ produkteve (e gatshem e ne proces 1,040.00
CT'¢ hyrat nga taksat pérmbarimore 25,168.43 48,785
T€ hyrat (jera 2,479,911.19 1,040 |
Gijithsej 2,505,079.62 49,825
T€ hyrat nga Grantet 258,656.00 453,231
T8 hyrat nga shitja e pasurive -
Gjithsej: B 2,763,735.62 503,056 |
7.0 T8 ardhurat finaneiare Pér fund vitin 31 Pér fund vitin 31
dhjetor 2025 dhjetor 2024
1'% ardhurat financiare 43,907.81 75,038 |
Gjithsej: ' 43,907.81 75,038
=
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SHPENZIMIT

(8, thcn'fﬁnct ¢ pagave - Pér fund vitin | Pér fund vitin 31
31 dhjetor 2025 | dhjetor 2024
Pupdfdhgshpcrbnhiiﬁ,pmuonéﬁ?"“‘* - (6,509,006.01) (6,425,807.75)
Kontribute dhe kuota @ (jera pér pusunclln - . -
Shpvn/um (8 tjera pér “personelin o it
Sigurimel slmquou, ¢ shendetesore - a (5I4,347.76) (47(),241—37)
Gjithsej: o ' (1,023,35377) | (6,896,052.62)
9, Shpenzimet administrative Pér fund vitin 31 Pér fund
dhjetor 2025 vitin 31
_dhjetor 2024
T]pl}h'/.iiﬂé j)(mdlw telekomunikimi  PTK-sg (19,164.34) (8,105, (7)
Shp—un_/imic'iuum - o o (7 569. 49)
Shpun/nml ¢ Kontollimit Teknik o (2,927.10) (1,179 68)
Shpenzimet ¢ reklames - 77(4,560.00) '(2,730.00)7
Provizionet bankare o (8,408.29) (3,026.76)
Shpcn/lmcl e faturimit (7,150.00) (5,264.88)
Shpcn/nnul |)e| internet N (1,210.00)
thummel e sigurimit (& Aulom]clwe 7 (51,0I3.99)7 (39,110.,97)
Shpcn/uncl ljera a(lmuuslmllve (27,224.23) (24,540.9I)"
Gjithsej: N (12.0,447.96) (93,338.36)

(27()':5‘I||)cnzin|ct ¢ Nfirnﬂmjtjcs 7 Pér fund vitin Pér fund vitin
- 31 dhjetor 2025 | 31 dhjetor 2024H
_thum1m materialit te hargjuar (84,665.28) (131,056.15) :

Shpenzime pjeseve rezery (1,731.62) (1,257.61)
‘shpummol ¢ mbrojtje ne pune o (67,046.48) (96,558.40) |

Shpummu e autogomave o (10,328.506) (58,448.05)
Shpuvnnu e baterive (akumulator) (3,222.15) (8,057, 87)nf
Shpenzimet ¢ mirembajjes se automjeteve (49,958.;18) (110, 600.09) =
"Shpcnzimc-i ¢ Mirmbajtjes se Programil (16,948.45) (16, 948.45) il
Gjithsej: (233901.02) | (422,926.63)
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21, &‘Ilpélminw{ tjera

Shpenzimet ¢ Taksave

Shpenzimet ¢ reprezentacionit

Gjoba dhe démshpérblime

‘uhpummu

Shpenzimet ¢ U.|1t_

Shpenzime tjera

Gjithsej:

Pér fund vitin 31 | Pér fund vitin 31
dhjetor 2025 dhjetor 2024
- 97495
Shpenzimet e Tatimit ne Prone 7 fj_,975.03) (1,199.56)
Shpenzimet per tatim ne burim - (il"sf]‘ia (383_:6_?.-) 7 .
Shpenzime ])UI; pritje dhe pcrlhqcsi_m{ (5;127.35) | (10,958.42) |
(384.85) (4,646.02)
(1,000.00) | (4,100.00)
“Shérbimet administrative dhe gjyqésore (176,512.32) (]H}KJ 1.59)
¢ energjist ] (20,659.79) (14,923.96)
- T (4,954.23) (3,572.80)
- 222.81) (G472.42)
' (213,219.39) (58,710)

Il, n“ |\N \\ \

22, Shpenzimet financiare Pér fund vitin 31 | Pér fund vitin 31
dhjetor 2023 dhjetor 2024
_Shpun/nm |)ét interesa - (102,363) (12,195)'
Provizionimi LI/A ) (411,489) (84,721)
lelhz;e} (513,852) (96,915)
Kryeshef El 1@1?“ Zyratre Kryesore Financiare Kontabiliste
Petrit R f_,;\'\‘ shqipe Calolli Rraci Lirvije Gashi
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KRM PASTRIMI Sh.a
Pasqyra e pozités financiare me 31 dhjetor 2025

Me 31 Dhjetor

’ Shénimi Me 31 Dhjetor
- 2025 2024
PASURITH
Pasurité afatshkurtra
Paraja dhe ekuivalentét e parasé 6 ¢ 1,693,138.57 | 22,946
Llogarité e arkétueshme tregtare dhe té tjera 7 €  8,754,072.75 4,207,125
Stogel 8 ¢ 154,469.02 245,567
PPasuril financiare sipas vlerés sé chq[e 9 € 41,650.62 15,593
Pasurité e ljera afatshkurtra 9.4 € - 7,494
Gjithsej pasurité afatshkurtra € 10,643,330.96 4,498,724
Pasurité afatgjata - N
Prona, pajisjet dhe impiantet - 10 ¢ 4,175472.13 4,327 411
Pasurité e paprekshme _ | 10a ¢ 67,194.92 67,195
Paswité e shiyra tatimore : B - §
Pasurité e ljera afalgjata o
Gjithsej pasurité afatgjata €  4,242,667.05 4,394,605
Gjithsej pasurité € 14,885,998,01 8,893,330
DETYRIMET DHE EICUITETI
DETYRIMET
Detyrimet afatshkurtra " -
Llogarité e ]mpuvsl\mo treglare dhe (& tjera 11 €  2,329,105.72 2,251,297
I'¢ hyrat e shiyra / avansel € 161,122.45 110,030
Tatimet e pagushme aktuale € -
'I't hyrat e shtyra 2 ¢ 467,748.19 697,138
Tatimin né fitim i pagueshém 13 € 1,525,879.38 252,539
Detyrimet e tjera afatshkurtra 14 ¢ 48,688.72 52,422
Gjithsej detyrimet afatshkurtra € 4,532,544.46 3,363,427
Delyrimet afatgjata
Pérfitimet e punonjésive té pagushme - D
Detyrimet e tjera afatgjata
Gjithsej detyrimet afatgjata y
Gjithsej detyrimet € 453254446 3,363,427
IKUITETI
Kapitali aksionar € 25,000.00 25,000
Fitimet e mbajtura € 10,328,453.56 5,420,752
7Rezewat e Rivlersimit 84,151 al
‘Gjithsej ekuiteti - B € 10,353,453.56 - 5,529,903 E
Gjithsej ekt /ut{:tl,\glj;e detyumet € 14,885,998.02 8,893,330
Kryeshef f/ﬁr\’\@tglklw,, : ‘f’_ Zyratre Kryesore Financiare Kontabiliste
Petrit 1 Je g Shqipe Cakolli Braci— Lirije Gashi
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IKRM PASTRIMI Sh.a

Pasqyra e té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin gé pérfundon mé 31 dhjetor 2024

o Shénimi | Pér fundvitin 31 | Pér fund vitin 31
dhjetor 2025 dhjetor 2024
¢ hyrat |15 € 12,622,707.65 | 10 792,577
Kostoja e shitjes 16 € (2,059,805.95) (2143251)
Ifitimi / (humhﬁn) bruto - € 10,562,901.70 8,649,325
T8 ardhurat tjera - 17 € 2505079.62 | 49825
Shpenzimet e amortizimit 10 € (445,011.37) (629,332)
Shpenzimet e Pagave 18 € (7,023,353.77) ' (6,896,053)
Shpenzimet t administrative 19 ¢ (117,657.62) (93,338)
‘Shpenzimet e mirémbajtjes 20 € (233901.02) (422,927) ]
Shpenzimet e tjera ' 21 € (213,219.39) (58,710)
rl"ll‘[llli/ (humbja) bliel'ntiv 1, € 5,034,838.16 598,791
Tthenzimol' financiare 22 € (513,851.63) (96,915) o
16 ardhurat financiare 17.a € 43,907.81 75,038
e hyrat ngz{ ;;'re'lntet dhe subvencione 17 € 258,656.00 453,231
Fitimi / (humbja) para tatimit €  4,823,550.34 1,030,145
Shpenzimet e tatimit né fitim -
Fitimi / (huml)]d) i/e vitit - € 4,823,550.34 1,030,145
Td ardhurat l]cm gjithépérfshir dser )
| Diferencat kémbimore nga pérkthimi i :
pasqyrave
{Inanciare te operacioneve té huaja, neto
nga tatimi
Humbje nga riviersimi I tokés . o
Gjithsej té avdhurat / (humbjet) i €  4,823,550.34 1,030,145
gjithépérfshirése té vitit
e € hibor
Kr ycshe /-‘l’;;%klm n, Y Zyratre Kryesore Financiare Kontabiliste
Shqipe C1lm]l| Rraci Lirije Gashi
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KRV PASTRIMI Sh.a

Pasqyra ¢ ndryshimeve né ekuitet pér vitin qé pérfundon mé 31 dhjetor 2025

;A\’Hﬂnr\t\ﬁ /{ ;
”"'h mhn \\ ‘“"

Pasqyral Financiare pér vitin 2025

Shqipe Calcolli Rraci

- - [(:ﬂ)itnli Fitimet ¢ Rezerval ¢ GjiTImcj
alssionar mbajtura tjera
- e e le €
‘Gjendja mé 31 dhjetor2023 | 25,000 4279229 | 212,816 | 4,517,045
Fitimi / (humbja) i/e vitit | 1,030,145 1,030,145
Diferencal nga I<J[g]|||\0[ (17,286) (17,286)
valutore
| Dividendat 7 |
Rezervat ¢ Rlvlemnnl 128,665 (128,665) .
Ndarj 'ja ¢ rezer vave
-(JJUIIIIJH mé 31 dhjetor 2024 | 25,000 5,420,752 84,1517 5,529,903
Fitimi / (humbja) i/e vitit 4,823,550 4,823,550
Diferencat nga korigjimet -
valutore
Dividenda 7 )
m\ml ¢ R1vIus|m|l 84,151 (84,151)
Ndar| jae rezervave )
“Gjendja mé 31 dhjetor 2025 25,000 10,328,454 . 10,353,454
l(l'yeshefl l/;t}ltllllm T Zyratre Kryesore Financiare Kontabiliste
Lirvije Gashi
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Pasgyra e I‘Iiit'[”lﬁ'!.?l‘ |iu|'nsﬁ pir vitin gt pl‘rl'ul-ulnn mé 31 dhjetor 2025
. === Shenime Per fand vitin 31 | Pée fund vitin 31
dhjetor 2025 dhjetor 2024
Refedhn e pavast ngn aldivitetel V(;]ll‘.l'ill-iﬁ': e ] - o
Fitimi 7 (humbja) i /¢ vitil - ) | T as3ss03d | 1,030,145
Rrtﬂ,’:tlllll!i'ﬂ]t?itff;ni! Jo né para 18 shpenzimeve dhe (@ liyrave R B
Zhwlerdsimi | pronds, pajisjeve dhe impianteve 445,011.37 622,611
Démtimi i pronds, pajisieve dhe impimttcvu
Amorlizimi § pasurive (@ ﬁfﬁarckslimu - 6,690
Ndryshimi i vlerds s¢ pmm.'s investuese . . -
"6 ardhurat financiare (302,563.81)
Sllpunximul linaneiare 411,488.66 84,721
(l"lllmi) / humbju nga .\'-hiijﬂ ¢ pmni‘s. fabrikés dhe pajisjeve T .
Shpenzimet ¢ tatimit né fitim - -
N ' - 5,377,186.56 1,744,197
[\’fﬁjh\'hﬁfﬂf! né pasurité dhe detyrimet operative I
(Rritju) / zvogélim nd Ilugur_il‘ﬂh arkétueshme lrcglm:c dhe & (1,958,436.53) R (’2I0:|2W_'
tjern
(Rritju) / zvogelimi né stoge o 91,097.91 (88.827)
(til ﬁﬁl) f)\")[ wlimi nd pu-.unlh l_|uu o N - (18,563.64) 6,000
Rritjn ﬁ;‘:’ﬂpdllllﬂ)lll— Hogaritd ¢ pug,m,slnm treptare dhe 16 77,808.95 353,742
(Jera
Rritjn / (/vm,tlnm) né (Iuyumu ¢ ljera ' ) 1,364,606.93 deh 2400
1,934,000.18 16,760
Tatimi nt‘ Jllim i puguar - (I2‘I.0'I0)u
Interesi | pguar T e
Illjmlhu neto e parasé npn altivitetet npunti\' 1,934,000.18 (107,279)
Refjedha e parast ngn aktivitetet investuese N
Pagesat pér blerjet ¢ ¢ prones, pajisjeve dhe i |m|}m|m,vo (293,072.97) (93,254)
Arkétimet pr shitjet e pron&s. pajisieve dhe impianteve
Pngesnt ptr blerjet ¢ pasurive (& paprekshme -
Arkétimet per shitjen ¢ pasurive (& paprekshme
Interesi i arkétuar ]
Dividendnt ¢ arkétunra )
Refedhn neto e parast nga aldivitetet Investuese (293,072.97) (93,254) R
Rejedha e pnrast |Tp|| nlctivitetet finnneuese
|)L;llll'l|l|lLl o knpiluhl shiest p
Dividendat ¢ |)£]L-,-l;l‘lrll o
Arkttimel IIL,I.I Kredive dhe huave “
Pagesat ¢ lizingut financiar 29,266.00 -
Rijutllm neto e parast nga aktivitetet financuese 29,266.,00 “
Ry Hjn!(f\*tu,t‘limi) neto i parasé dhe clkuivalentéve (# pnnm‘ 1,670,193.21 (200,533)
Par njn dhe ekuivalentét e pnrnsfi nd Lillim & vitit 22,945.37 23478
I'nmjn dhe elcnivalentét e parast né fund (& v ilil I.GDJ.IJH.S’I 2?.;')55
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